
DOMOV PRO SENIORY CHÝNOV 
      Zámecká 1, 391 55 Chýnov  

 
 
 

Výroční zpráva za rok 2023 

 

 
 

 
sociální služba je podpořena z rozpočtu Jihočeského kraje 



Výroční zpráva 2023  1 
 

Obsah: 
 
1. Úvodní slovo ředitelky organizace ................................................................................. 3 

2. Základní údaje ................................................................................................................ 4 

2.1. Kontakty ......................................................................................................................... 5 

3. Charakteristika činnosti .................................................................................................. 6 

4. Poslání, cíle a zásady poskytování sociálních služeb ..................................................... 7 

4.1. Domov pro seniory ......................................................................................................... 7 

4.2. Domov se zvláštním režimem ........................................................................................ 8 

5. Sociální úsek ................................................................................................................... 9 

5.1. Kapacita zařízení ............................................................................................................ 9 

5.2. Příspěvek na péči .......................................................................................................... 12 

5.3. Úhrady za pobyt a stravu .............................................................................................. 13 

5.4. Činnost sociálního úseku .............................................................................................. 14 

5.4.1. Personální obsazení ...................................................................................................... 14 

5.4.2. Sociální práce ............................................................................................................... 14 

5.4.3. Vzdělávání .................................................................................................................... 15 

5.4.4. Stížnosti, podněty a poděkování ................................................................................... 15 

5.4.5. Individuální plánování .................................................................................................. 16 

5.4.6. Aktivizační činnost ....................................................................................................... 16 

5.5. Přehled kulturních a společenských akcí uskutečněných v roce 2023 ......................... 17 

5.6. Dobrovolnická činnost ................................................................................................. 18 

6. Zdravotní úsek .............................................................................................................. 19 

6.1. Lékařská péče ............................................................................................................... 19 

6.2. Zdravotní a ošetřovatelská péče ................................................................................... 19 

6.3. Rehabilitační péče ........................................................................................................ 20 

7. Hospodaření organizace ............................................................................................... 21 

7.1. Fond odměn .................................................................................................................. 24 

7.2. Fond kulturních a sociálních potřeb ............................................................................. 24 

7.3. Rezervní fond ............................................................................................................... 24 

7.4. Fond investic ................................................................................................................ 25 

7.5. Inventarizace majetku .................................................................................................. 25 

8. Zaměstnanci organizace ............................................................................................... 26 

8.1. Vzdělávání zaměstnanců .............................................................................................. 28 



Výroční zpráva 2023  2 
 

9. Stravovací provoz ......................................................................................................... 29 

10. Kontroly v organizaci ................................................................................................... 30 

10.1. Vnitřní kontroly ............................................................................................................ 30 

10.2. Kontroly provedené jinými kontrolními orgány .......................................................... 30 

11. Závěr   ............................................................................................................................ 32 

12. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací ......................................... 33 

13. Fotogalerie 2023 ........................................................................................................... 35 

Seznam příloh ........................................................................................................................... 47 

Seznam tabulek ........................................................................................................................ 47 

Seznam grafů ............................................................................................................................ 47 

Seznam fotografií ..................................................................................................................... 48 

 
  



Výroční zpráva 2023  3 
 

1. Úvodní slovo ředitelky organizace 
 
Vážení,  
 
předložením výroční zprávy za rok 2023 Vás chci informovat o tom, jakým směrem se vyvíjela 

naše činnost zaměřená především na prohlubování kvality poskytované sociální služby 

v Domově pro seniory Chýnov. 

Základním pilířem pro poskytování služby péče o seniory a zároveň i péče pro osoby 

s Alzheimerovou chorobou a demencí jsou zaměstnanci, kteří se nepřetržitě snaží reagovat 

na různorodé potřeby našich klientů. Proto všem zaměstnancům, a to na všech úsecích 
a provozech, patří velké poděkování za jejich vlídný a trpělivý přístup ke klientům a k jejich 
rodinám a blízkým osobám. 
 
 
 

                                                                                                      Jana Zadražilová  
      pověřená vedením organizace  

 



Výroční zpráva 2023  4 
 

2. Základní údaje 
 
Název organizace: Domov pro seniory Chýnov  
 
Sídlo organizace: Zámecká č. 1, 391 55 Chýnov 
 
Právní forma: Příspěvková organizace 
 
Identifikační číslo: 750 11 204 
 
Zápis v obchodním rejstříku: U Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr,  
vložka 384 
 
Bankovní spojení: KB a.s., Tábor, číslo účtu 107-5342180227/0100 
 
Web: www.dschynov.cz 
 
Datová schránka: ziekimd 
 
Statutární zástupce: Jana Zadražilová, pověřená vedením organizace s udělením plné moci 
 
Zřizovatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice,  
IČ: 708 90 650, zastoupený hejtmanem MUDr. Martinem Kubou 
 
Člen: Asociace poskytovatelů sociálních služeb 
 
Pracoviště Chýnov: Zámecká č. 1, 391 55 Chýnov 
 
Pracoviště Budislav: Budislav 1, 392 01 Soběslav 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dschynov.cz/


Výroční zpráva 2023  5 
 

2.1. Kontakty 
 
Ředitelka  
 Telefon: 381 406 216 

Mobil: 775 246 104 
 Email: reditel@dschynov.cz 
 
Vrchní sestra  
 Telefon: 381 406 217 

Mobil: 739 563 974 
 Email: vrchni.sestra@dschynov.cz 
 
Vedoucí sociálního úseku  
 Telefon: 381 406 213 

Mobil: 739 563 969 
 Email: socialni.vedouci@dschynov.cz 
 
Vedoucí ekonomického úseku  

Telefon: 381 406 211 
Mobil: 733 373 169 

 Email: ekonom@dschynov.cz 
 
Vedoucí stravovacího provozu 

Mobil: 739 032 693 
Email: kuchyne@dschynov.cz  

  

mailto:reditel@dschynov.cz
mailto:reditel@dschynov.cz


Výroční zpráva 2023  6 
 

3. Charakteristika činnosti 
 
Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů. Při své činnosti zachovává přirozené 

vztahové sítě, respektuje práva a lidskou důstojnost každého klienta. 
 
Organizace poskytuje služby sociální péče dle § 38 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách ve znění pozdějších předpisů, a základní činnosti dle ustanovení § 35 v závislosti 

na druhu poskytované sociální služby, tj.: 
 

a) Domovy pro seniory dle ustanovení § 49 – organizace je zřízena pro poskytování 

pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku 

a zdravotního stavu, a které již potřebují určitou pomoc, podporu, případně plné 

zajištění svých základních potřeb, které nemohou být zajištěny jejich rodinou 

či terénními nebo ambulantními sociálními službami. 
 

b) Domovy se zvláštním režimem dle ustanovení § 50 – organizace je zřízena 

pro poskytování pobytových služeb osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí 

a ostatními typy demencí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu těchto 

onemocnění a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Režim 

v těchto zařízeních při poskytování sociálních služeb je přizpůsoben specifickým 

potřebám těchto osob. 
 
Organizace je povinna zajistit zdravotní péči definovanou v § 36 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, pokud je potřebná. 
 
Organizace také poskytuje na základě písemné smlouvy s klientem a za úhradu fakultativní 

služby, které souvisí s předmětem hlavní činnosti. Poskytované fakultativní služby stanoví 

organizace vnitřním předpisem včetně stanovení výše úhrady za jejich poskytování. 
 
Organizace poskytuje stravování klientům služeb, zaměstnancům, osobám, které dosáhly věku 

rozhodného pro přiznání starobního důchodu, osobám se zdravotním postižením, studentům, 

praktikantům a krátkodobě i jiným zájemcům. 
 
Organizace provádí nahodilý prodej drobných výrobků zhotovených v rámci aktivizačních 

činností klientům.  
 
Organizace pronajímá bytové a nebytové prostory a plochy včetně poskytování základních 

služeb s pronájmem spojených. 
 
Služby poskytované dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění 

a vyhlášky č. 505/2006 Sb. v platném znění, které jsou předmětem hlavní činnosti Jihočeským 

krajem zřizované organizace, jsou službami obecného hospodářského významu. Poskytováním 



Výroční zpráva 2023  7 
 

těchto služeb nedochází k narušování pravidel hospodářské soutěže, jejich financování 

ze státních prostředků tudíž není posuzováno v rámci veřejné podpory. 
 
Povolené okruhy doplňkové činnosti navazující bezprostředně na hlavní účel a předmět činnosti 

organizace: 
 

− provozování informačního centra pro občany pečující o osoby postižené 

degenerativními nemocemi mozku, např. Alzheimerovou chorobou a ostatními 

demencemi, 
− hostinská činnost. 

 
Klientům se poskytují základní činnosti, jejichž rozsah stanoví zákon č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) poskytnutí ubytování,  
2) poskytnutí stravy,  
3) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,  
4) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,  
5) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,  
6) sociálně terapeutické činnosti,  
7) aktivizační činnosti, 
8) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 
 
4. Poslání, cíle a zásady poskytování sociálních služeb 
 

4.1.  Domov pro seniory 
 

Posláním služby domova pro seniory je poskytování podmínek pro důstojný život seniorům, 

kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního stavu, prostřednictvím 

sociální služby zajistit klientům podporu, pomoc a péči. Svou činností domov pro seniory 
klienty podporuje v udržení stávajících schopností propojením sociální a zdravotní péče 

s důrazem na jejich individuální potřeby. 
 
Služba je určena pro seniory starší 65 let, kteří mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu 

věku a zdravotního stavu, a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

Cíle poskytované služby: 
• služba poskytovaná v souladu s individuálními potřebami klienta, 
• služba zaměřená na podporu udržení schopností klienta,  
• služba s respektem ke svobodnému rozhodování klienta o své osobě,  
• služba poskytovaná odborným a kvalifikovaným personálem.  
 



Výroční zpráva 2023  8 
 

Zásady poskytované služby: 
• respekt k soukromí klienta,  
• přizpůsobení se potřebám klientů,  
• podpora samostatnosti klienta při péči o vlastní osobu,  
• péče při ztrátě samostatnosti klienta.  

 

4.2. Domov se zvláštním režimem 
 

Posláním služby domova se zvláštním režimem je poskytování podmínek pro důstojný život 

osobám, které mají sníženou soběstačnost v důsledku stařecké, Alzheimerovy či jiné demence, 
prostřednictvím sociální služby klientům zajistit péči, pomoc a podporu v bezpečném prostředí. 

Svou činností domov se zvláštním režimem klienty podporuje v udržení stávajících schopností 

propojením sociální a zdravotní péče s důrazem na jejich individuální potřeby  
a ochranu jejich zájmů.  
 
Služba je určena pro osoby starší 55 let s chronickým duševním onemocněním, které mají 

sníženou soběstačnost v důsledku stařecké, Alzheimerovy či jiné demence, a jejichž situace 

vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
 
Cíle poskytované služby: 

• služba poskytovaná v souladu s individuálními potřebami klienta, 
• služba zaměřená na podporu udržení schopností klienta,  
• služba s respektem ke svobodnému rozhodování klienta v běžných záležitostech 

každodenního života,  
• služba poskytovaná profesionálním a kvalifikovaným personálem v bezpečném 

prostředí.  
 
Zásady poskytované služby: 

• respekt k soukromí klienta,  
• přizpůsobení se potřebám klientů,   
• podpora zachování schopností klienta v péči o svou osobu,  
• péče s ohledem na specifické potřeby klientů.  

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023  9 
 

5. Sociální úsek 
 

5.1. Kapacita zařízení 
 
Domov pro seniory Chýnov poskytuje dvě pobytové sociální služby – domov pro seniory 
a domov se zvláštním režimem, s celkovou kapacitou 117 lůžek.   
 
Služba domova pro seniory je poskytována celkem 81 klientům. Pracoviště Budislav má 

kapacitu 40 lůžek a pracoviště Chýnov 41 lůžek. Služba domova se zvláštním režimem 

je poskytována pouze v Chýnově a má kapacitu 36 lůžek.  
 
Tabulka 1: Statistické údaje k 31. 12. 2023 

Statistické údaje Počet klientů 

 Celkem Domov pro 
seniory 

Domov se 
zvláštním 

režimem 
Kapacita zařízení (počet lůžek) 117 81 36 
Počet přijatých žádosti za rok 2023 291 183 108 
Počet klientů k 31. 12. 2023 117 81 36 
Přijatí klienti 44 30 14 
Odešlí klienti (do domácího prostředí) 0 0 0 
Zemřelí klienti 40 25 15 
  
Počet klientů k 31. 12. 2023 117 81 36 
z toho: mužů 35 27 8 
            žen 82 54 28 
  
z toho: ve věku 27–65 let 2 1 1 
            ve věku 66–75 let 15 11 4 
            ve věku 76–85 let 48 31 17 
            ve věku 86–95 let 47 34 13 
            ve věku nad 96 let 5 4 1 
Průměrný věk klientů  84,5 83,3 
  
Klienti – trvale upoutáni na lůžko 41 28 13 
           – mobilní za pomoci druhé osoby 50 41 9 

 
 
 
  



Výroční zpráva 2023  10 
 

Věková struktura klientů služby domova pro seniory je znázorněna v Grafu č. 1, ze kterého 

vyplývá, že nejvíce klientů je v rozmezí 86–95 let.  
 
Graf 1: Složení klientů domova pro seniory podle věku k 31. 12. 2023 
 

 
 

Věková struktura klientů služby domova se zvláštním režimem je znázorněna v Grafu č. 2, ze 

kterého vyplývá, že nejvíce klientů je v rozmezí 76–85 let.  
 

Graf 2: Složení klientů domova se zvláštním režimem podle věku k 31. 12. 2023 
        
        
 

        

 

 
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

1%

14%

38%

42%

5%

27 - 65

66 - 75

76 - 85

86 - 95

od 96

5%

13%41%

38%

3%

27 - 65

66 - 75

76 - 85

86 - 95

od 96



Výroční zpráva 2023  11 
 

Z níže uvedených statistických údajů je patrné, že v obou poskytovaných sociálních službách 

převážnou většinu klientů tvoří ženy (viz Graf č. 3 a č. 4). 
 
Graf 3: Složení klientů domova pro seniory podle pohlaví k 31. 12. 2023 
 

 

 

  
    
    
Graf 4: Složení klientů domova se zvláštním režimem podle pohlaví k 31. 12. 2023 
 

  

 

  
  

 
 

33%

67%

Muž

Žena

22%

78%

Muž

Žena



Výroční zpráva 2023  12 
 

5.2. Příspěvek na péči 
 
Ve službě domova pro seniory pobíralo více 60 % všech klientů příspěvek na péči ve III. nebo 

IV. stupni. (viz Graf č. 5). 
 

Graf 5: Složení klientů domova pro seniory podle stupně závislosti k 31. 12. 2023 
  

 
 
Ve službě domova se zvláštním režimem pobíralo k 31. 12. 2023 příspěvek na péči ve III. a IV. 

stupni více než 75 % klientů (viz Graf č. 6).  
 

Graf 6: Složení klientů domova se zvláštním režimem podle stupně závislosti k 31. 12. 2023 
   

 

31%

31%

26%

12%
IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku

45%

28%

19%

8%

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku



Výroční zpráva 2023  13 
 

Tabulka 2: Počet klientů podle stupně závislosti k 31. 12. 2023 
Stupeň závislosti  Domov pro seniory Domov se zvláštním režimem 
IV.  25 16 
III. 25 10 
II.  21 7 
I.  10 3 
bez příspěvku 0 0 

 
    

5.3. Úhrady za pobyt a stravu 
 
V roce 2023 došlo ke změně sazebníku za ubytování na obou pracovištích s účinností od  
1. 1. 2023. Na pracovišti Chýnov došlo ke zvýšení úhrady za ubytování na částku 280,00 Kč za 

den a za stravu na částku 235,00 Kč za den. Na pracovišti Budislav došlo k navýšení ceny za 

ubytování v obou typech pokojů: v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích se cena 

ubytování zvýšila na 250,00 Kč za den, ve vícelůžkových na 240,00 Kč za den.  
 
Výše úhrady za stravu je na obou pracovištích stejná, tedy ve výši 235,00 Kč za den.  
 
 
Tabulka 3: Úhrada za pobyt a stravu od 1. 1. 2023 

 
 

Místo poskytování sociální služby Chýnov 
Domov pro seniory 

 Domov se zvláštním režimem 
 

Budova A, B a C 
Jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje s vlastním nebo společným sociálním 

zařízením 
 

Počet lůžek 
Denní platba  Měsíční 

platba  
Ubytování Stravování Celkem 

jednolůžkový, 

dvoulůžkový 280 Kč 235 Kč 515 Kč 15 656 Kč 

 
 
 



Výroční zpráva 2023  14 
 

Místo poskytování sociální služby Budislav 
Domov pro seniory 

 

Počet lůžek 
Denní platba  

Měsíční 

platba  
Ubytování Stravování Celkem 

jednolůžkový, 

dvoulůžkový 250 Kč 235 Kč 485 Kč 14 744 Kč 

vícelůžkový 240 Kč 235 Kč 475 Kč 14 440 Kč 

 
 
5.4. Činnost sociálního úseku 

 

5.4.1. Personální obsazení 
Chod sociálního úseku na obou pracovištích zabezpečuje vedoucí sociálního úseku a dvě 

sociální pracovnice. Na pracovišti v Chýnově jsou zaměstnané tři aktivizační pracovnice  
a v Budislavi dvě aktivizační pracovnice, které spolu vzájemně spolupracují a organizují 

společná setkávání klientů z Chýnova a z Budislavi při společenských a sportovních akcích  
a návštěvách. 
 

5.4.2. Sociální práce 
K 30. 6. 2023 měl Domov pro seniory Chýnov uzavřených 8 smluv o spoluúčasti na úhradě 

nákladů. Ze 116 klientů 99 klientům postačoval příjem k úhradě za pobyt a stravu v Domově 

pro seniory Chýnov. Celkem 9 klientů nemělo dostatečný příjem na plnou úhradu a rodina ani 

jiná fyzická či právnická osoba se na jejich úhradě nepodílela. Žádný z klientů nepobíral dávky 

hmotné nouze. 
 
K 31. 12. 2023 měl Domov pro seniory Chýnov uzavřených 6 smluv o spoluúčasti na úhradě 

nákladů. Ze 117 klientů 100 klientům postačoval příjem k úhradě za pobyt a stravu v Domově 

pro seniory Chýnov. Celkem 11 klientů nemělo dostatečný příjem na plnou úhradu a rodina ani 

jiná fyzická či právnická osoba se na jejich úhradě nepodílela. Žádný z klientů nepobíral dávky 

hmotné nouze. 
 
V souladu se Standardem kvality sociálních služeb č. 15 „Zvyšování kvality sociálních služeb“ 

probíhalo ve dnech 1. 2. 2023 – 21. 2. 2023 zjišťování míry spokojenosti poskytované péče. 

Byly připraveny dotazníky pro klienty, jejich rodinné příslušníky, i pro zaměstnance. Dotazníky 

byly k dispozici ve vstupních prostorách domova s tím, že vyplněné měly být vkládány do 

schránek na podněty a připomínky, které byly umístěny na jednotlivých patrech domova. 



Výroční zpráva 2023  15 
 

Všichni účastníci dotazníkového šetření byli informováni o tom, že vyplnění dotazníků je 

dobrovolné a anonymní. Do schránek bylo odevzdáno celkem 41 dotazníků vyplněných klienty, 

11 dotazníků vyplněných rodinnými příslušníky a 37 dotazníků vyplněných zaměstnanci obou 
pracovišť domova. Dotazníky byly vyhodnoceny a zpráva byla předána ředitelce domova.  
 
Dne 18. 5. 2023 bylo na žádost Domova pro seniory Chýnov vydáno Rozhodnutí Krajského 

úřadu Jihočeského kraje o změně registrovaných údajů poskytovatele. Změny se týkaly cílové 

skupiny obou poskytovaných služeb. V registru poskytovatelů sociálních služeb byl 
aktualizován Popis realizace sociální služby Domova pro seniory Chýnov. 
 
V průběhu července a srpna byl aktualizován Standard kvality sociálních služeb č. 1 pro službu 

domova pro seniory i službu domova se zvláštním režimem. Nový veřejný závazek byl vytvořen 

v souladu s nově definovanou cílovou skupinou pro obě služby 
 

5.4.3. Vzdělávání 
V prvním pololetí roku se sociální pracovnice zúčastnily akreditovaných vzdělávacích 

programů: Strategie a taktika argumentace, Standardy kvality sociálních služeb, Péče o klienty 

s demencí v příkladech dobré praxe, Asertivní komunikace v prostředí sociálních služeb, 

Komunikační dovednosti v paliativní péči.  
 
Aktivizační pracovnice byly proškoleny v programech: Zvyšování psychické odolnosti lidí 

pracujících v sociální oblasti, Relaxace jako nástroj aktivizace, Péče o klienty s demencí 

v příkladech dobré praxe, Základy první pomoci v sociálních službách, Arteterapie v praxi 
sociálních služeb, Trénink paměti u seniorů, Komunikační dovednosti v paliativní péči.  
 
Ve druhém pololetí roku se sociální pracovnice zúčastnily XIV. výročního kongresu 

poskytovatelů sociálních služeb v Táboře. Dále se zúčastnily akreditovaného vzdělávacího 

programu: Smyslová aktivizace – Level 2.  
 
Aktivizační pracovnice byly proškoleny v programech: Bazální stimulace I, Bazální stimulace 

II, Smyslová aktivizace – Level 2, Virtuální realita – demence.  
 
Vedoucí sociálního úseku mimo uvedené dokončila dvouletý akreditovaný vzdělávací program 

Manažerské dovednosti (Curatio Education), a zahájila kombinované akreditované studium pro 

sociální pracovníky Sociální pracovník manažerem (APSS).  
 

5.4.4. Stížnosti, podněty a poděkování 
V průběhu 1. pololetí 2023 byla zaevidována jedna stížnost na kvalitu stravy, dvě připomínky 

ohledně nefunkčnosti centrálního rádia a jeden podnět ke skladbě stravy a velikosti porcí. 

Stížnost, podnět i připomínky byly podány anonymně a způsob jejich šetření byl uveřejněn na 

nástěnkách domova. Bylo zaevidováno jedno poděkování od rodiny klientky, které se týkalo 

kvality poskytované péče.  



Výroční zpráva 2023  16 
 

V průběhu 2. pololetí 2023 byla zaevidována jedna stížnost na kvalitu lůžkovin, jedna stížnost 

ohledně podávání léků a jedna připomínka k záměně při výběru stravy. Stížnosti i připomínka 

byly vyřízeny včas. Bylo zaevidováno šest poděkování, pět poděkování se týkalo kvality 

poskytované péče a jedno poděkování se týkalo stravy.  
 

5.4.5. Individuální plánování  
Pravidelná setkávání multidisciplinárního týmu k Týmovému shrnutí individuálního plánu – 
plánu péče se uskutečňují vždy podle měsíčního plánu zpracovaného sociální pracovnicí. 

Snahou týmu je zapojit do hodnocení i klienta, a to buď rozhovorem s klíčovým pracovníkem 

těsně předcházejícím tomuto setkání, či přítomností klienta přímo na týmových setkáních.  
 
Na hodnocení se podílí tým pracovníků ve složení: klíčový pracovník, staniční sestra, sociální 

pracovnice, aktivizační pracovník, fyzioterapeut a klient. Hodnocení plánu péče každého 

klienta probíhá po ukončení adaptačního období (po 3 měsících), poté každých 6 měsíců, příp. 

dle potřeby či zdravotního stavu klienta a změn v jeho přáních.  
 
V rámci zkvalitňování individuálního plánování a posilování pozice klíčového pracovníka 

došlo od června 2023 na pracovišti Chýnov ke změně harmonogramu hygieny tak, aby v neděli 

neprobíhalo koupání klientů a klíčoví pracovníci tak měli více času na práci klíčového 

pracovníka. Nyní se každý klíčový pracovník v průměru jednou do měsíce může věnovat 

klientovi v rámci své pracovní doby v daleko větším rozsahu, než tomu bylo doposud.  
 

5.4.6. Aktivizační činnost 
Týdenní harmonogram aktivizačních a terapeutických činností je realizován a hodnocen. Každý 

klient si může vybrat, jak chce trávit volný čas. Je nabízena smyslová aktivizace, trénování 

paměti, tvořivé dílny, sportovní hry, individuální činnost. Jedenkrát měsíčně je možno účastnit 

se bohoslužby v domově, využít služby kadeřnice a pedikérky, nebo si každý týden nakoupit 

drobný nákup. 
 
Od ledna 2023 byly vytvořeny skupinky klientů služby domova se zvláštním režimem, kterým 

se vždy jedno dopoledne v týdnu věnovala stejná aktivizační pracovnice v rámci konceptu 

Smyslové aktivizace.  
 
O pravidelných i nepravidelných domovem nabízených aktivitách jsou klienti informováni 

prostřednictvím nástěnek, plány jsou uveřejňovány i na webových stránkách domova.  
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023  17 
 

5.5. Přehled kulturních a společenských akcí uskutečněných v roce 2023 
 
V lednu jsme se zúčastnili turnaje iBoccii v Českých Budějovicích, navštívili jsme cukrárnu 

v Černovicích. Také jsme se zúčastnili exkurze v podniku Kovosvit MAS, a.s. v Sezimově Ústí.  
 
V únoru se slavil na obou pracovištích masopust, a to s muzikou a maskami. Také jsme 

navštívili táborskou Galerii 140 – výstavu „30 let se strážníky.“ 
 
Březen byl zahájen oslavou Mezinárodního dne žen a vystoupením pana Vladimíra Pecháčka, 

který zazpíval a zahrál staropražské písně. Zúčastnili jsme Sportovní ligy seniorů v Táboře, 

poslechli jsme si přednášku o včelaření, pletli jsme z pedigu a navštívili jsme chýnovskou 

knihovnu.  
 
Po velikonočních přípravách (pečení sekanice, pletení pomlázek, barvení vajíček) jsme si 

v dubnu udělali výlet do Bechyně, zúčastnili jsme se turnaje v iBoccii v Českých Budějovicích 

a navštívili jsme Provaznické muzeum v Deštné. Duben jsme zakončili čarodějnickým rejem.  
 
Květen byl zahájen prvomájovou jízdou veteránů v Chýnově, pokračoval turnajem Boccii a 

výletem na Červenou Lhotu. Navštívili jsme Blatské muzeum v Soběslavi a cukrárnu 

v Chýnově. Poslední den měsíce jsme otevírali studánky na Močítkách v Chýnově.  
 
V červnu jsme byli pozváni na exkurzi na Základní školu v Tučapech, nás v domově 

v Budislavi navštívily děti ze Základní školy Choustník. Na začátku měsíce již tradičně 

proběhlo Setkání s rodinami na obou pracovištích. V Chýnově nám hráli Muzikanti z Jižních 

Čech, v Budislavi Allegro Band. Byli jsme na výletě na Pacově hoře a v Kamenici nad Lipou. 
Na konci měsíce jsme přivítali léto grilovaným masem a koncertem pod širým nebem za 

doprovodu kapely Petr Novák Revival Band.  
 
V červenci proběhla v Chýnově degustace kávy, kterou pro naše klienty zajistila 

prostřednictvím svých dobrovolníků ADRA ČR. Aktivizačními pracovnicemi obou pracovišť 

byly zorganizovány výlety, a to na Knížecí rybník, do ZD Kloužovice a na zahrádky místních 

restaurací na pivo. V Chýnově bylo jedno dopoledne ve znamení sportovních her, kterých se 

zúčastnili i klienty z pracoviště Budislav.  
 
V srpnu se klienti pracoviště Budislav zúčastnili komentované prohlídky kostela v Klokotech, 
klienti pracoviště Chýnov přednášky o myslivosti a zvěři. Výlety byly zorganizovány do 

Vícemil do sklářské dílny a do Týna nad Vltavou na vyhlídkovou plavbu lodí. Srpen byl 
zakončen přednáškou včelaře, která zaujala klienty obou pracovišť. Stejně jako minulý měsíc, 

i v srpnu se konaly oblíbené sportovní hry.  
 
Než jsme se v září rozloučili s létem koncertem kapely EverGreen Band, navštívili klienti 

cukrárnu v Mladé Vožici a pivovar v Kamenici nad Lipou. Proběhl výlet na Knížecí rybník a 

přátelské utkání ve hře Cornhole. Do Chýnova poprvé přijela slečna chovatelka se svými 

králíčky. Klienti, kteří se zúčastnili literární soutěže „Dobrovodské zrcadlení,“ byli pozváni na 



Výroční zpráva 2023  18 
 

slavnostní vyhlášení vítězů do DS Dobrá Voda. Sportovci z řad klientů reprezentovali DS 

Chýnov na Sportovních hrách seniorů v Táboře a zúčastnili se vyhlášení výsledků Jihočeské 

ligy v iBoccia.  
 
Říjen začal na obou pracovištích oslavou Mezinárodního dne seniorů a pokračoval akcemi 

v rámci oslav Týdne sociálních služeb. V Chýnově proběhla velká sportovní akce „Zámkem 

křížem krážem,“ které se zúčastnili nejen klienti spolu s personálem, ale také děti ze Základní 

školy v Chýnově. V rámci Dne otevřených dveří o historii zámku v Chýnově promluvil PhDr. 

Jiří Prášek. V říjnu byly zorganizovány výlety do sádek a pivovaru v Kamenici nad Lipou, do 
sklářské dílny ve Vícemilech. Několik klientek pracoviště Chýnov navštívilo Divadlo Oskara 

Nedbala v Táboře – hru „Chudák manžel.“ 
 
V listopadu byla do Chýnova pozvána oblíbená harmonikářka paní Renáta Pospíšilová, která 

svým vystoupením potěšila klienty obou pracovišť. Klienty navštívili pejsci z centra Hafík i 

králíci ze Soběslavi. Výlety byly zorganizovány do nákupního centra v Táboře a do zahradního 

centra v Jindřichově Hradci. Listopad byl také ve znamená tvoření – klienti tvořili z čokolády 

a ze včelího vosku. Proběhl také první letošní turnaj v iBoccie v Českých Budějovicích a další 

kolo Sportovní ligy seniorů v Táboře.  
 
Adventní čas byl zahájen rozsvícením stromečku a nádvoří na obou pracovištích za doprovodu 

pěveckého sboru Novita ze Soběslavi. Poté již po celý prosinec probíhaly vánoční přípravy – 
výroba domácí čokolády, pečení perníčků a jiného cukroví, výroba vaječného likéru, zdobení 

stromečků. Potěšit klienty přišly děti se svými vánočními pásmy – MŠ Chýnov, ZŠ Chýnov, 

ZŠ Deštná, ZŠ Tučapy. Vánoční koncert pro klienty připravila kapela EverGreen Band a DSDV 

Band. Rok byl zakončen Silvestrovským turnajem ve hře Boccia a slavnostním ohňostrojem.  
 

5.6. Dobrovolnická činnost 
 
V roce 2023 se nám podařilo navázat spolupráci s šesti novými dobrovolníky. Ke dni 31. 12. 

2023 evidujeme celkem deset dobrovolníků. Koordinujeme jejich činnost a zajišťujeme 

účinnost nabízených aktivit.   
Mezi tyto činnosti patří:  

• individuální činnost (povídání, předčítání, procházky), 
• kreativní činnost, 
• zážitková setkání se zvířaty, 
• příprava a organizace různých akcí, (besedy, společenské a kulturní akce, výstavy), 
• výpůjčka knih. 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023  19 
 

6. Zdravotní úsek 
 

Nedílnou součástí sociálních služeb je kvalitní a odborné poskytování lékařské, zdravotní, 

ošetřovatelské a rehabilitační péče. 
 
6.1. Lékařská péče 

 

Lékařskou péči v Domově pro seniory Chýnov zajišťoval praktický lékař MUDr. Jan 
Pekarovič. Na pracovišti Chýnov ordinoval dvakrát v týdnu, a to v pondělí a ve čtvrtek od 

14:00–16:00 hodin a na pracovišti Budislav jedenkrát týdně, a to ve čtvrtek do 9:00-13:00 
hodin. Od listopadu 2023 převzala lékařkou péči v Budislavi praktická lékařka MUDr. Jitka 
Hrubá, která ordinovala jedenkrát týdně, a to ve čtvrtek od 8:00–12:00 hodin. 
 
Na obě pracoviště pravidelně docházeli odborní lékaři se specializací psychiatr. Klienty na 
pracovišti Chýnov navštěvovala MUDr. Marcela Kalná jedenkrát měsíčně, a to vždy první 

pátek v měsíci od 9:00–13:00 hodin, na pracoviště Budislav MUDr. Václav Burian každou 

druhou středu v měsíci od 7:00–12:00 hodin.  
 
Další odborná vyšetření, ošetření a péče byla realizována v ambulancích lékařů specialistů, do 
nichž byla klientům zajišťována doprava prostřednictvím zdravotní dopravní služby. V případě 

nutnosti doprovodu klienta k lékaři byl doprovod zajištěn službukonajícím zaměstnancem 

ošetřovatelského úseku.  
 
V případě akutního zhoršení zdravotního stavu klienta mimo ordinační hodiny lékaře byla 

zdravotní péče zajištěna Zdravotnickou záchrannou službou Jihočeského kraje - oblastním 

střediskem Tábor, kterou přivolala sloužící všeobecná sestra. 
 
Lékařská péče byla plně hrazena zdravotními pojišťovnami. V případě poplatků za pohotovost, 

doplatků za předepsané léky, zdravotnické nebo inkontinenční pomůcky si tyto doplatky hradil 
klient sám. 
 
6.2. Zdravotní a ošetřovatelská péče 

 

Základní, specializovaná, preventivní, ošetřovatelská, diagnostická, léčebná, neodkladná  
i dispenzarizovaná péče klientům Domova pro seniory Chýnov byla zajišťována 24 hodin denně 

registrovanými všeobecnými sestrami bez odborného dohledu. Všeobecné sestry prováděly 

úkony naordinované lékařem, které následně pravidelně každý měsíc vykazovaly zdravotním 

pojišťovnám – Všeobecné, Vojenské, České průmyslové, Oborové a Ministerstva vnitra  
v odbornosti 913 – Ošetřovatelská péče v sociálních službách, s nimiž má organizace uzavřenou 

smlouvu včetně příslušných dodatků.   
 



Výroční zpráva 2023  20 
 

Ošetřovatelskou péči zajišťovali kvalifikovaní pracovníci přímé obslužné péče v nepřetržitém 

provozu 24 hodin. Základní metodou poskytování přímé péče klientům bylo individuální 

plánování průběhu služby, které vycházelo z osobních přání, potřeb a cílů klienta. Pracovníci 

přímé služby mají k dispozici pomůcky, které jim usnadňují práci, zvyšují komfort a pohodlí 

klientů, jako jsou např. lůžko s laterálním náklonem, elektricky ovládaná lůžka, polohovací 

pomůcky do lůžka, antidekubitní matrace, zvedací zařízení chodítka, koupací lůžka a křesla. 
 
Zdravotní a ošetřovatelská péče byla poskytována v souladu s Ošetřovatelskými standardy, 

které byly průběžně aktualizovány podle nejnovějších poznatků a doporučení. 
 
6.3. Rehabilitační péče 

 

Rehabilitační péče se prováděla formou individuální nebo skupinové terapie se zaměřením na 

udržení soběstačnosti klienta. Rehabilitační péči zajišťovali fyzioterapeuti na základě indikace 

lékaře, a to např. polohování imobilních klientů, pasivní cvičení na lůžku k udržení kloubního 

rozsahu svalové síly, poúrazová rehabilitace po zlomeninách (po zlomenině krčku), dále 

termoterapie, magnetoterapie, aromaterapie, nácvik chůze s využitím kompenzačních 

pomůcek, využití technik měkkých tkání, reflexní terapie a mobilizační metody.  
 
Zaměstnanci zdravotního a ošetřovatelského úseku absolvovali vzdělávání v rozsahu nejméně 

24 hodin za kalendářní rok. V rámci všeobecného vzdělávání se zapojili do vzdělávacího 

konceptu Smyslové aktivizace, dále se zúčastnili těchto akreditovaných vzdělávacích programů 

a kurzů: Polohování a manipulace s klienty, Základy první pomoci v sociálních službách, Péče 

o klienty s demencí v příkladech dobré praxe, Komunikační dovednosti v paliativní péči, 
Základní péče o klienty s cukrovkou, Virtuální realita – demence. Své získané poznatky se 
snažili v průběhu roku uvádět do praxe. 
 
Snahou stabilizovaného týmu je kvalitní a dostupná péče o klienty, cílená prevence, osobní 

přístup, řešení otázek a problémů týkajících se jejich zdraví, nadstandardní individuální 

zdravotní péče, příjemná atmosféra a spokojenost klientů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023  21 
 

7. Hospodaření organizace 
 
Organizace hospodaří se svěřeným majetkem uvedeným v přílohách ke zřizovací listině včetně 

majetku získaného vlastní činností nebo darem, tj. i s peněžními prostředky získanými vlastní 

činností, přijatými z rozpočtu zřizovatele, ze státního rozpočtu, prostředky svých fondů, 

peněžními dary od fyzických a právnických osob.  
 
Organizace se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění a dalšími souvisejícími platnými 

právními úpravami a vnitřními předpisy zřizovatele. 
 
Hospodaření organizace se řídí finančním plánem (rozpočtem nákladů a výnosů hlavní 

činnosti), odpisovým plánem a plánem pořízení investic a oprav, které schvaluje Rada 

Jihočeského kraje. Organizace zajištuje účelné a hospodárné využívání finančních prostředků.  
 
Domov pro seniory Chýnov provozuje dvě sociální služby: domovy pro seniory a domovy 

se zvláštním režimem. Současně s nimi, v souladu se zřizovací listinou vykonávaná vedlejší 

hospodářská činnost, spočívající v poskytování stravy (obědů) cizím strávníkům. 
 
Údaje o hospodaření organizace vycházejí z účetní a skladové evidence, dále z ekonomických 

rozborů provedených v rámci účetní závěrky k 31. 12. 2023.  
 
V roce 2023 hospodařila organizace Domov pro seniory Chýnov s kladným výsledkem 

hospodaření ve výši 41.201,10 Kč. Zisk z hospodářské činnosti byl použitý na úhradu nákladů 

činnosti hlavní. 
 
Tabulka 4: Výsledek hospodaření v Kč 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 1.587,82 
Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 39.613,28 

 
Celková výše nákladů činila 82.630.736,22 Kč, celková výše výnosů činila 82.632.324,04 Kč. 
Náklady z hlavní činnosti byly čerpány ve výši 92,93 % rozpočtovaných a výnosy z hlavní 

činnosti organizace byly tvořeny ve výši 92,93 % rozpočtovaných.  
 
Běžné náklady naší organizace byly spojeny s neinvestičními výdaji na zabezpečení provozu 

celého domova.  
 
Nejvýznamnější nákladovou položkou byly mzdové náklady včetně zdravotního a sociálního 

pojištění, dále náklady na energie, potraviny, na úklidové a čistící prostředky, na praní prádla, 

softwarové služby, odpadové hospodářství, nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku. 

Podstatnou část nákladů tvořily i odpisy majetku organizace. 
 
Plán odpisů byl plněn ve výši 86,32 %. 



Výroční zpráva 2023  22 
 

Tabulka 5: Náklady organizace a jejich členění v Kč 

Náklady celkem 
Hlavní činnost  Hospodářská činnost 
82.630.736,22 1.541.619,72 

Spotřeba materiálu 7.779.030,81 766.646,07 
Spotřeba energie 3.826.069,57 84.109,59 
Opravy a udržování 887.615,22 5.448,02 
Cestovné 17.070,00  
Náklady na reprezentaci 8.291,00  
Ostatní služby 3.439.097,67 34.079,04 
Mzdové náklady 46.357.378,00 449.195,00 
Zákonné sociální pojištění 15.254.763,00 151.828,00 
Jiné sociální pojištění 187.095,00  
Zákonné sociální pojištění 1.358.871,29 8.983,90 
Jiné sociální náklady 56.839,12  
Daně a poplatky 6.489,12  
Ostatní náklady 193.932,23  
Odpisy DHM 2.401.218,21 35.522,89 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 856.975,98 5.807,21 

 
Nejdůležitějšími zdroji finančních prostředků byly úhrady od klientů za pobyt a stravu (účinnost 

novely vyhlášky od ledna 2023 na zvýšení maximálních úhrad za poskytování služeb  
u celodenní stravy a ubytování), příspěvky na péči od Úřadu práce. Dále platby od zdravotních 

pojišťoven za poskytovanou zdravotní péči klientům (ponížené u Všeobecné zdravotní 

pojišťovny o dohadnou položku dle vypočtené předběžné úhrady za rok 2023), účelová 

neinvestiční dotace, příspěvek zřizovatele na provoz a dotace od města. 
 
 
Tabulka 6: Příjmy od zdravotních pojišťoven v Kč  
Pojišťovna – výkony zdravotní péče 7.259.274,60 
Všeobecná zdravotní pojišťovna 4.542.104,30 
Vojenská zdravotní pojišťovna 1.057.339,40 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 823.650,10 
Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra 813.954,70 
Oborová zdravotní pojišťovna 22.226,10 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023  23 
 

Tabulka 7: Výnosy organizace a jejich členění v Kč  

Výnosy celkem 
Hlavní činnost  Hospodářská činnost 
82.632.324,04 1.581.233,00 

Prodej vlastních výrobků 4.265,00  
Úhrady klientů za pobyt a stravu 20.622.099,00  
Příspěvek na péči 16.653.967,00  
Příjmy od zdravotních pojišťoven 7.259.274,60  
Stravování zaměstnanců a cizích strávníků 573.571,50 1.581.233,00 
Nájemné 5.860,00  
Čerpání fondů 140.819,00  

Ostatní výnosy 182.034,94  
Neinvestiční příspěvek od zřizovatele 9.038.600,00  
Pojistné plnění od Hasičské vzájemné 

pojišťovny  276.833,00  

Dotace pro podporu sociálních služeb  27.850.000,00  
Dotace Města Chýnov 25.000,00  

 
Na základě usnesení Zastupitelstva a Rady Jihočeského kraje, byl schválen a poskytnut 

neinvestiční příspěvek na krytí provozních nákladů včetně odpisů organizace ve výši 

12.396.600,00 Kč. V rámci optimalizace hospodaření byl neinvestiční příspěvek na provoz 

snížen o 3.358.000,00 Kč. Celkový neinvestiční příspěvek tedy činil 9.038.600,00 Kč. 
Příspěvek byl použit na krytí odpisů hmotného majetku a jiných provozních nákladů (spotřeba 

plynu, elektrické energie, pevného paliva, opravu příjezdové komunikace, na služby 

odpadového hospodářství, revize a praní prádla, platy včetně odvodů zdravotního a sociálního 

pojištění, na nákup majetku). 
Významným příjmem bylo přeposlané pojistné plnění od Hasičské vzájemné pojišťovny, a.s. 

v celkové výši 276.833,00 Kč. 
 
V roce 2023 organizace čerpala tyto poskytnuté dotace:  
 
a) neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí (dále 

jen „MPSV“) poskytnutá prostřednictvím Jihočeského kraje pro podporu poskytování 

sociálních služeb ve výši 27.850.000,00 Kč na níže uvedené služby: 
 

domovy pro seniory                                16.998.000,00 Kč 
domovy se zvláštním režimem             10.852.000,00 Kč 

 
Dotace byla vyčerpána v plné výši na platy včetně odvodů zdravotního a sociálního pojištění. 
 
b) dotace od Města Chýnov na zajištění chodu organizace ve výši 25.000,00 Kč, byla 

opětovně použita na částečné pořízení nůžkového stanu 3x6 s bočnicemi včetně kotvících 

kolíků a závaží. 



Výroční zpráva 2023  24 
 

Rozbor rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti a jeho čerpání v roce 2023 je uveden 
v Příloze č. 3. 
 
Tabulka 8: Fondy organizace v Kč 
 Stav k 1. 1. 2023 Stav k 31. 12. 2023 

Fond odměn                                      73.706,00 73.706,00 
Fond kulturních a sociálních potřeb  959.646,35 1.013.122,49 
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH                               508.505,91 802.227,91 
Rezervní fond z ostatních titulů                               489.722,02 461.509,02 
Fond investic                                   21.265.244,19 21.205.534,25 
Celkem 23.296.824,47 23.558.099,67 
 
   
7.1. Fond odměn 

 
Z výše uvedené tabulky je zřejmé, že fond byl v průběhu roku bez přírůstků a čerpání. 
 

7.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 
 

Fond kulturních a sociálních potřeb byl tvořen základním přídělem ve výši 2 % z objemu 
mzdových prostředků v částce 922.104,14 Kč. Z fondu byly hrazeny zaměstnancům příspěvky 
na stravování a penzijní připojištění, dále byl fond čerpán na kulturní setkání, na peněžní dary 
k životním jubileím, na vitamínové prostředky. 
 

7.3. Rezervní fond 
 
Rezervní fond byl v roce 2023 tvořen přídělem ve výši 293.722,00 Kč ze zlepšeného výsledku 

hospodaření z roku 2022. 
 
Rezervní fond z ostatních titulů byl tvořen finančními dary ve výši 112.606,00 Kč. Dary ve výši 

140.819,00 Kč byly použity na úhradu nákladů spojených s provozem organizace a na aktivity 
klientů s využitím pro zkvalitnění poskytování sociálních služeb, a to v souladu s darovacími 

smlouvami. 
 
V roce 2023 Domov pro seniory Chýnov obdržel věcné dary v hodnotě 21.035,95 Kč a dary 
z bonusů ve výši 147.709,49 Kč.  
 
Velice si vážíme rozhodnutí přispět finančně nebo materiálně ke zkvalitnění námi 

poskytovaných služeb a všem dárcům patří upřímné poděkování. 
 



Výroční zpráva 2023  25 
 

7.4. Fond investic 
 
Fond investic byl pravidelně tvořen měsíčními odpisy hmotného dlouhodobého majetku ve výši 

2.436.741,10 Kč.  
 
Pořizování investičního majetku probíhalo v souladu se schváleným plánem pořízení investic 

a oprav na rok 2023, investiční akce týkající se rekonstrukce a oprav pracoviště Budislav byly 

přesunuty do roku 2024.   
 
Z vlastních zdrojů byly financovány investice v celkové výši 2.496.451,04 Kč.  
 
Tabulka 9: Provedené investiční akce v Kč 
Lůžka s laterálním náklonem 133.436,00 Kč 
Konvektomat 595.199,73 Kč 
Multifunkční zchlazovač 225.296,00 Kč 
Osobní automobil 598.940,00 Kč 
Zahradní traktor 295.490,00 Kč 
Lůžko sprchovací 79.908,40 Kč 
Komunikační zařízení Sestra-pacient 47.968,73 Kč 
Varný elektrický kotel 100 l 150.373,00 Kč 
Software – Express SQL 141.900,25 Kč 
Rekonstrukce tepelného hospodářství - projekt 104.610,50 Kč 
Evakuační rozhlas – rozhlasová ústředna (čerpáno z rezervy 
na havárie) 

123.328,43 Kč 

 
Bezúplatným převodem bylo do naší organizace převedeno z Domova pro seniory Dobrá Voda 

parkové cvičební zařízení (masážní zařízení, venkovní šachovnice, trenažer a procvičování 

kloubů).  
 
Organizace zajistila řádné krytí všech fondů finančními prostředky. 
 

7.5. Inventarizace majetku 
 
Ke dni 31. 12. 2023 byla provedena řádná inventarizace majetku a závazků organizace 

dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci 
majetku a závazků a dle plánu inventur pro rok 2023. 
 
Při inventuře nebyly shledány žádné inventarizační rozdíly, ani žádné závazky nebo pohledávky 

vhodné k odepsání.  
 
Celková zpráva o provedené inventarizaci včetně všech příloh je uložena v organizaci. 



Výroční zpráva 2023  26 
 

8. Zaměstnanci organizace  
 
Tabulka 10: Počty zaměstnanců jednotlivých pracovních pozic 

Pracovní pozice Počet 

zaměstnanců 
Z toho zaměstnanců 

Chýnov Úvazek Budislav Úvazek 
Ředitel 1     
Vrchní sestra 1 1 1   
Všeobecná sestra 12 5 5 7 5,25 
Praktická sestra      
Fyzioterapeut 2 2 1,25   
Staniční sestra 2 1 1 1 1 
Pracovník přímé obslužné péče 42 28 28 14 13,5 
Koordinátor úklidu a prádelny 1 1 1   
Administrativní a spisový 

pracovník      

Uklízečka 12 8 7 4 4 
Prádelnice 1   1 0,875 
Údržbář 4 2 2 2 2 
Vedoucí stravovacího provozu 1 1 1   
Vyučená kuchařka 7 6 6 1 1 
Zaučená kuchařka 2 1 1 1 1 
Vedoucí ekonomického úseku 1 1 1   
Hlavní účetní 1 1 1   
Mzdová a skladová účetní 2 2 2   
Účetní 1 1 1   
Vedoucí sociálního úseku 1 1 1   
Sociální pracovník 2 2 2   
Pracovník se zaměřením  
na základní výchovnou 
nepedagogickou činnost 

5 3 3 2 2 

Celkem 101 67 65,25 33 30,625 
 
Počet zaměstnanců se v průběhu roku 2023 oproti roku 2022 celkově zvýšil o 4 zaměstnance,  
a to o 3 pracovníky přímé obslužné péče a uklízečku, snížil se o 3 zaměstnance, a to  
o všeobecnou sestru, kuchařku a účetní.  
 
Průměrný měsíční plat činil 37.905,00 Kč, průměrný měsíční plat pracovní pozice pracovník 

přímé obslužné péče, což je stěžejní pracovní pozice pro poskytování sociálních služeb domov 

pro seniory a domov se zvláštním režimem s nejvyšším počtem zaměstnanců byl 37.037,00 Kč. 
Průměrný měsíční plat pracovní pozice všeobecná sestra, která je stěžejní z hlediska 
ošetřovatelské péče, byl 44.823,00 Kč. 



Výroční zpráva 2023  27 
 

Tabulka 11: Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví k 31. 12. 2023 
Věková struktura 

zaměstnanců Muži Ženy Celkem Muži v 

% Ženy v % Celkem v 
% 

do 20 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
od 21 do 30 1 5 6 1,00 5,00 6,00 
od 31 do 40 0 10 10 0,00 10,00 10,00 
od 41 do 50 7 37 44 7,00 37,00 44,00 
od 51 do 60 4 29 33 4,00 29,00 33,00 
61 a více 0 7 7 0,00 7,00 7,00 
Celkem 12 88 100 12,00 88,00 100,00 

 

Tabulka 12: Počet zaměstnanců v roce 2023 
 Počet 

Zaměstnanci k 1. 1. 2023 100 
Zaměstnanci, kteří v roce 2023 byli přijati 10 
Zaměstnanci, kteří v roce 2023 odešli 9 
Dohodou 3 
Zrušení pracovního poměru ve zkušební době 2 
Výpověď zaměstnavatele 2 
Výpověď zaměstnance 1 
Pracovní poměr na dobu určitou 1 
Zaměstnanci k 31. 12. 2023 101 

 

Tabulka 13: Mzdové náklady, zákonné a jiné sociální pojištění v Kč 

Mzdové náklady celkem 
46.806.573,00 

Hlavní činnost Hospodářská činnost 
46.357.378,00 449.195,00 

Pracovní smlouvy 45.113.895,00 449.195,00 
Dohody o pracovní činnosti 189.028,00  
Dohody o provedení práce 512.338,00  
Náhrady pracovní neschopnosti 542.117,00  

Zákonné sociální pojištění celkem 
15.406.591,00 

15.254.763,00 151.828,00 
Sociální pojištění 11.173.388,00 111.400,00 
Zdravotní pojištění 4.081.375,00 40.428,00 
Jiné sociální pojištění celkem 187.095,00  

 
 
 
 



Výroční zpráva 2023  28 
 

Tabulka 14: Zákonné a jiné sociální náklady v Kč 

Sociální náklady celkem 
1.367.855,19 

Hlavní činnost Hospodářská činnost 
1.358.871,29 8.983,90 

Příděl do FKSP 913.120,24 8.983,90 
Preventivní péče o zaměstnance 36.390,00  
Osobní ochranné pracovní prostředky 306.504,90  
Vzdělávání zaměstnanců 102.856,15  
Jiné sociální náklady 56.839,12  

 

8.1. Vzdělávání zaměstnanců 
 
Pravidelné vzdělávání probíhalo v organizaci dle vzdělávacího plánu v souladu se zákonem  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění. Bylo zajišťováno průběžné vzdělávání 

formou účastí na akreditovaných kurzech, školících akcích konaných v organizaci. 
Zaměstnanci se vzdělávali i mimo zařízení v odborných seminářích, kurzech, vzdělávacích 

cyklech. Jako každý rok se uskutečnilo školení řidičů referentských vozidel a HACCP.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023  29 
 

9. Stravovací provoz 
 
Úlohou stravovacího úseku v uplynulém roce 2023 bylo obdobně, jako v minulých letech, 

především vytvoření nejvhodnějších podmínek k zajištění nutričně vyvážené stravy klientům, 

která zohledňuje jejich potřeby a přání a zároveň přihlíží k tradicím či aktuálním situacím. 
Mezi největší novinky stravovacího provozu v roce 2023 bezesporu patřilo zahájení 

objednávání stravy zaměstnanců pomocí mobilního Cygnus. Objednávat touto formou mohli 

klienti od března, od května k tomu přibyla možnost výběru variant obědů na tabletech.  
 
Do prostor kuchyně byl zakoupen nový konvektomat RATIONAL iCombi Pro 20–1/1 
s příslušenstvím, dále nový varný kotel FAGOR M-E910 BM 100 L a šokový zchlazovač 

FAGOR ABCO – 101. 
 
Stejně jako v předešlých letech bylo realizováno školení zaměstnanců stravovacího provozu  
na téma hygienického minima a požadavků ohledně správnosti výrobní a hygienické praxe 
(HACCAP). Kolektiv kuchyně se v roce 2023 účastnil rozmanité škály dalšího vzdělávání  
a školení. Měl možnost navštívit manažerské školení (pro vedoucí pracovníky), vzdělávací 

kuchařský program zaměřený na: Moderní bistro, Česká kuchyně jinak a Kachní speciality. 
Dále se stravovací úsek účastnil prezentace zboží od firmy Alimpex, kde proběhlo objednání 

zboží za výjimečné ceny. 
 
V oblasti bezpečnosti byly vykonány revize a servis všech elektrických, plynových spotřebičů, 

výtahu a hasicích přístrojů včetně požárních uzávěrů. Také proběhlo každoroční malování 

kuchyně a přilehlých prostor včetně pravidelné deratizace.  
 
V personální oblasti došlo k ukončení pracovního poměru jedné kuchařky. 
 
Stravovací úsek se v minulém roce opět aktivně zapojoval do společenských akcí, jako bylo 

například setkání s rodinami (včetně Budislavi), oslavy narozenin klientů, koncertu dechové 

hudby Chýnov, masopustu, vítání léta, rozsvícení vánočního stromečku v Chýnově  
i Budislavi. 
 
Cena za stravovací jednotku za celodenní stravování byla 235,00 Kč, z toho cena surovin 

118,00 Kč, cena obědu pro cizí strávníky byla 83,00 Kč, z toho cena surovin 41,50 Kč.  
 
Tabulka 15: Počet porcí v roce 2023 

 Snídaně Přesnídávka Oběd Svačina Večeře II. večeře 
Klienti 40.877 40.851 40.381 40.698 40.549 14.526 
Zaměstnanci   13.888    
Pečovatelská služba    5.163    
Cizí strávníci   13.714    
Celkem za období 40.877 40.851 73.284 40.698 40.549 14.526 



Výroční zpráva 2023  30 
 

10. Kontroly v organizaci 
 

10.1. Vnitřní kontroly  
 
V průběhu celého roku byla zajišťována vnitřní kontrolní činnost všech finančních  
a majetkových operací (předběžná, průběžná a následná řídící kontrola) v souladu s platnými 

předpisy o finanční kontrole.  
 

10.2. Kontroly provedené jinými kontrolními orgány  
 

a) 20. 6. 2023 – Jihočeský kraj, Krajský úřad, odbor sociálních věcí, oddělení kontroly 
a financování, České Budějovice. Kontrola plnění podmínek stanovených pro registraci 

dle ustanovení § 82a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách pro druhy 

pobytových sociálních služeb za období 01/2022-06/2023. Nebyly zjištěny nedostatky.  
 

b) 19. 7. 2023 – Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky se sídlem v Praze. 
Kontrola (revize) správnosti a oprávněnosti vyúčtování zdravotní péče (zdravotních 

služeb) za období 07/2022-12/2022 dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 48/1997 Sb., 

o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů. Na základě doručené 

revizní zprávy bylo podáno objasnění zjištěných nedostatků u vykazovaných výkonů 

VZP (poukazy ORP, potraviny pro zvláštní lékařské účely-sipping, léky, polohování), 

které nebylo pojišťovnou akceptováno. Provedená revize za rok 2022 neměla vzhledem 

k mechanismu výpočtu výsledné úhrady žádný finanční dopad. 
 

c) 25. 8. 2023 – Digitální a informační agentura se sídlem v Praze. Kontrola podle zákona  
č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o změně 

zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Kontrolou byly zjištěny dílčí nedostatky 

(prohlášení o přístupnosti vykazuje odlišnost od stanoveného vzoru, strukturovanost 

nadpisu, barevný kontrast, účel odkazu, prvek bez popisku), které byly ve stanovené 

lhůtě odstraněny. 
 

d) 3. 10. 2023 až 5. 10. 2023 – Ministerstvo práce a sociálních věcí. Inspekce na 
poskytování sociálních služeb v souladu s ustanovením § 97 odst. 1 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, za použití zákona č. 255/2012 

Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpis. Základní inspekce na 
sociální službu domovy se zvláštním režimem. Předmětem inspekce bylo poskytování 

sociálních služeb, plnění povinností poskytovatelů sociálních služeb, sjednaná výše úhrady, 

kvalita poskytovaných sociálních služeb a plnění povinnosti vést evidenci. Nebyly zjištěny 

nedostatky a nebyla uložena opatření. 
 



Výroční zpráva 2023  31 
 

e) 21. 11. 2023 - 22. 11. 2023 – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje - územní odbor 

Tábor. Kontrola na dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně 

provedené podle ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů na pracovišti Chýnov. Zjištěné nedostatky: neaktuální dokumentace 

zdolávání požárů a neprokázání provozuschopnosti nouzového sdělovacího zařízení 

byly odstraněny ve stanoveném termínu, nepředložení projektové dokumentace na nově 

instalovanou EPS je řešeno zadáním k vypracování projektu. 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2023  32 
 

11. Závěr 
 
 

 
Mnoho dalších informací o činnosti našeho domova pro seniory naleznete na internetových 

stránkách organizace www.dschynov.cz, kde můžete sledovat aktuální dění a aktivity. 
 
 

                                                                                                         
              Jana Zadražilová 

           pověřená vedením organizace   
  



Výroční zpráva 2023  33 
 

12. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací 
 
V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím") je Domovu pro seniory Chýnov jako povinnému subjektu uloženo  
do 1. března zveřejnění Výroční zprávy o činnosti v oblasti poskytování informací  
za předcházející kalendářní rok, která má obsahovat: 
 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  
− v roce 2023 nebyla doručena žádná žádost o poskytnutí informace, 

 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

− v roce 2023 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí 

informace, 
 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními  
o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 
− v roce 2023 nebylo vedeno žádné soudní řízení na přezkoumání rozhodnutí v oblasti 

poskytování informací, 
 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence 
− v roce 2023 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence, 

 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení 
− v roce 2023 nebyla podána žádná stížnost, 

 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

− zveřejňování informací Domova pro seniory Chýnov je zajištěno prostřednictvím 

webových stránek www.dschynov.cz či sdělovacích prostředků. Rovněž bylo 

poskytnuto blíže nespecifikované množství informací podaných v rámci běžné praxe, 

nevyžádaných dle výše uvedeného zákona. 
 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva 2023  34 
 

Zveřejňování informací prostřednictvím webových stránek: 
 
Adresa: www.dschynov.cz 
 
Zveřejněny jsou tyto dokumenty: 
 

• Zřizovací listina, 
• žádost o poskytování sociální služby – formulář, 
• vyjádření lékaře o zdravotním stavu žadatele – formulář, 
• sazebník poskytovaných služeb, 
• Domácí řád, 
• informace k pobytu v Domově pro seniory Chýnov, 
• druhy poskytovaných sociálních služeb a jejich charakteristika, 
• cílová skupina klientů, 
• poslání, předmět činnosti domova pro seniory, 
• poslání, předmět činnosti domova se zvláštním režimem, 
• výroční zprávy, 
• veřejné zakázky, 
• měsíční plán aktivizačních činností. 

 
  



Výroční zpráva 2023  35 
 

13. Fotogalerie 2023 
 
Fotografie 1: Smyslová aktivizace „Rajčatový salát“ 

 
Fotografie 2: Výlet lodí – Týn nad Vltavou 

 
Fotografie 3: Procházka v lese 

 



Výroční zpráva 2023  36 
 

 
Fotografie 4: Trénink paměti 

 
Fotografie 5: Degustace kávy 

 
Fotografie 6: Otevírání studánek 

 
 



Výroční zpráva 2023  37 
 

 
Fotografie 7: Výlet do Bechyně 

 
Fotografie 8: Zahradničení 

 
Fotografie 9: Smyslová aktivizace „Jaro“ 

 
 



Výroční zpráva 2023  38 
 

 
Fotografie 10: Výlet do Tábora 

 
Fotografie 11: Návštěva knihovny v Chýnově 

 
Fotografie 12: Rehabilitace 

 
 



Výroční zpráva 2023  39 
 

 
Fotografie 13: Pečení „Koka sušenek“ 

 
Fotografie 14: Sportovní liga seniorů v Táboře 

 
Fotografie 15: Předání poháru v Boccia po utkání Chýnov - Budislav 

 
 



Výroční zpráva 2023  40 
 

 
Fotografie 16: Návštěva dětí ze Základní školy Chýnov 

 
Fotografie 17: Výlet do Tábora 

 
Fotografie 18: Boccia v Domově pro seniory Dobrá Voda 

 
 



Výroční zpráva 2023  41 
 

 
Fotografie 19: Exkurze do Kovosvitu 

 
Fotografie 20: Mše v chýnovském kostele 

 
Fotografie 21: Průjezd veteránů nádvořím zámku 

 



Fotografie 22: Bingo 

 
 

Fotografie 23: Drhnutí levandule 

 

Fotografie 24: Vítání léta v Chýnově 

 
Fotografie 25: Návštěva výstavy 

„Moravské Velikonoce“ 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023  43 
 

Fotografie 26: Pečení jablečného 

„štrůdlu“ 

 
 
Fotografie 27: Pečení vánočního cukroví  

 
 

 
Fotografie 28: Vaření bezinkové šťávy 

 
Fotografie 29: Výroba dekorací z 

levandule  

 

Tyto fotografie jsou zde publikovány se souhlasem osob, které se na nich vyskytují. 

  



Výroční zpráva 2023  44 
 

Příloha 1: Organizační schéma organizace 

 
 



Výroční zpráva 2023  45 
 

Příloha 2: Rozvaha k 31. 12. 2023 
 

 tis. Kč 

Aktiva celkem 145.193,54 
Stálá aktiva 72.421,38 
Software 141,90 

Oprávky k software 0,00 

Dlouhodobý nehmotný majetek 414,60 

Oprávky k dlouhodobému nehmotného majetku -414,60 
Dlouhodobý hmotný majetek 147.134,93 

Oprávky k dlouhodobému hmotného majetku -74.855,45 

Oběžná aktiva 72.772,16 
Zásoby 836,46 

Krátkodobé pohledávky 35.679,60 

Krátkodobý finanční majetek 36.256,10 

  

Pasiva celkem 145.193,54 
Vlastní zdroje 96.996,62 
Jmění účetní jednotky 73.399,32 

Fondy účetní jednotky 23.556,10 

Hospodářský výsledek 41,20 

Cizí zdroje 48.196,92 
Krátkodobé závazky 48.196,92 

 
  



Výroční zpráva 2023  46 
 

Příloha 3: Rozpočet a čerpání nákladů a výnosů hlavní činnosti v roce 2023 
 

  
Ukazatel 

Schválený 

rozpočet rok 

2023 (tis. Kč) 

Skutečnost 

roku 2023  
(tis. Kč) 

Index 
skutečnost/ 

rozpočet 
Náklady celkem 88.913,30 82.630,73 92,93 
 Spotřeba materiálu  9.110,00 7.779,03 85,39 
 Spotřeba energie  7.641,00 3.826,07 50,07 
 Prodané zboží  0,00 0,00 0,00 
 Opravy a udržování  1.300,00 887,61 68,27 
 Cestovné  30,00 17,07 56,90 
 Náklady na reprezentaci  10,00 8,29 82,91 
 Ostatní služby  3.620,00 3.439,10 95,00 
 Mzdové náklady 46.323,10 46.357,37 100,07 
 v tom: platy zaměstnanců  45.356,50 45.113,90 99,47 
           OON   466,60 701,37 150,33 
 Zákonné sociální pojištění  15.417,50 15.254,76 98,94 
 Jiné sociální pojištění  198,00 187,10 94,49 
 Zákonné sociální náklady  1.425,00 1.358,87 95,35 
 Jiné sociální náklady  30,00 56,84 189,46 
 Daně a poplatky  25,00 6,49 25,90 
 Odpisy dlouhodobého majetku  2.788,70 2.401,22 86,10 
 Náklady z drobného dlouhodobého 

majetku  700,00 856,98 122,42 

 Daň z příjmů  0,00 0,00 0,00 
 Ostatní náklady jinde neuvedené 295,00 193,93 65,73 
Výnosy celkem 88.913,30 82.632,32 92,93 
 Výnosy z prodeje vlastních výrobků  8,30 4,26 51,38 
 Výnosy z prodeje služeb  40.664,800 45.108,91 110,92 
 Výnosy z pronájmu  4,00 5,86 145,22 
 Výnosy z prodeje zboží  0,00 0,00 0,00 
 Čerpání fondů  150,00 140,82 93,87 
 Ostatní výnosy z činnosti  30,00 201,02 0,00 
Výnosy vybraných místních institucí 

z transferů v tom: 48.056,20 37.171,45 86,86 

 příspěvek na provoz od zřizovatele   12.396,60 9.038,60 72,92 
 pojistné plnění 0,00 257,85 0,00 
 dotace ze státního rozpočtu a státních 

fondů 35.634,60 27.850,00 78,15 

 příspěvek od obce   25,00 25,00 100,00 
 Ostatní výnosy jinde neuvedené  0,00 0,00 0,00 
Výsledek hospodaření hlavní činnosti 0,00 1,59  
Výsledek hospodaření hospodářské 

činnosti 25,00 39,61  

 
  



Výroční zpráva 2023  47 
 

Seznam příloh 
 
Příloha 1: Organizační schéma organizace .............................................................................. 44 

Příloha 2: Rozvaha k 31. 12. 2023 ........................................................................................... 45 

Příloha 3: Rozpočet a čerpání nákladů a výnosů hlavní činnosti v roce 2023 ......................... 46 

 

Seznam tabulek 
 
Tabulka 1: Statistické údaje k 31. 12. 2023 ............................................................................ 9 

Tabulka 2: Počet klientů podle stupně závislosti k 31. 12. 2023 .......................................... 13 

Tabulka 3: Úhrada za pobyt a stravu od 1. 1. 2023 ............................................................... 13 

Tabulka 4: Výsledek hospodaření v Kč ................................................................................ 21 

Tabulka 5: Náklady organizace a jejich členění v Kč ........................................................... 22 

Tabulka 6: Příjmy od zdravotních pojišťoven v Kč .............................................................. 22 

Tabulka 7: Výnosy organizace a jejich členění v Kč ............................................................ 23 

Tabulka 8: Fondy organizace v Kč ....................................................................................... 24 

Tabulka 9: Provedené investiční akce v Kč .......................................................................... 25 

Tabulka 10: Počty zaměstnanců jednotlivých pracovních pozic ............................................ 26 

Tabulka 11: Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví k 31. 12. 2023 ................................ 27 

Tabulka 12: Počet zaměstnanců v roce 2023 .......................................................................... 27 

Tabulka 13: Mzdové náklady, zákonné a jiné sociální pojištění v Kč .................................... 27 

Tabulka 14: Zákonné a jiné sociální náklady v Kč ................................................................. 28 

Tabulka 15: Počet porcí v roce 2023 ....................................................................................... 29 

 
Seznam grafů 
 
Graf 1: Složení klientů domova pro seniory podle věku k 31. 12. 2023 .................................. 10 

Graf 2: Složení klientů domova se zvláštním režimem podle věku k 31. 12. 2023 ................. 10 

Graf 3: Složení klientů domova pro seniory podle pohlaví k 31. 12. 2023 ............................. 11 

Graf 4: Složení klientů domova se zvláštním režimem podle pohlaví k 31. 12. 2023 ............. 11 

Graf 5: Složení klientů domova pro seniory podle stupně závislosti k 31. 12. 2023 ............... 12 

Graf 6: Složení klientů domova se zvláštním režimem podle stupně závislosti k 31. 12. 2023 .. 

 .............. ............................................................................................................... 12 

 
 



Výroční zpráva 2023  48 
 

Seznam fotografií 
 

Fotografie 1: Smyslová aktivizace „Rajčatový salát“ .............................................................. 35 

Fotografie 2: Výlet lodí - Týn nad Vltavou .............................................................................. 35 

Fotografie 3: Procházka v lese ................................................................................................. 35 

Fotografie 4: Trénink paměti .................................................................................................... 36 

Fotografie 5: Degustace kávy ................................................................................................... 36 

Fotografie 6: Otevírání studánek .............................................................................................. 36 

Fotografie 7: Výlet do Bechyně ............................................................................................... 37 

Fotografie 8: Zahradničení ....................................................................................................... 37 

Fotografie 9: Smyslová aktivizace „Jaro“ ................................................................................ 37 

Fotografie 10: Výlet do Tábora ................................................................................................ 38 

Fotografie 11: Návštěva knihovny v Chýnově ......................................................................... 38 

Fotografie 12: Rehabilitace ...................................................................................................... 38 

Fotografie 13: Pečení „Koka sušenek“ ..................................................................................... 39 

Fotografie 14: Sportovní liga seniorů v Táboře ....................................................................... 39 

Fotografie 15: Předání poháru v Boccia po utkání Chýnov - Budislav ................................... 39 

Fotografie 16: Návštěva dětí ze Základní školy Chýnov ......................................................... 40 

Fotografie 17: Výlet do Tábora ................................................................................................ 40 

Fotografie 18: Boccia v Domově pro seniory Dobrá Voda...................................................... 40 

Fotografie 19: Exkurze do Kovosvitu ...................................................................................... 41 

Fotografie 20: Mše v chýnovském kostele ............................................................................... 41 

Fotografie 21: Průjezd veteránů nádvořím zámku ................................................................... 41 

Fotografie 22: Bingo ................................................................................................................ 42 

Fotografie 23: Drhnutí levandule ............................................................................................. 42 

Fotografie 24: Vítání léta v Chýnově ....................................................................................... 42 

Fotografie 25: Návštěva výstavy „Moravské Velikonoce“ ...................................................... 42 

Fotografie 26: Pečení jablečného „štrůdlu“ ............................................................................. 43 

Fotografie 27: Pečení vánočního cukroví ................................................................................. 43 

Fotografie 28: Vaření bezinkové šťávy .................................................................................... 43 

Fotografie 29: Výroba dekorací z levandule ............................................................................ 43 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Vydal Domov pro seniory Chýnov, duben 2024 
Fotografie: archiv Domova pro seniory Chýnov 

Tisk: HRUŠKA REKLAMA  www.hruskareklama.cz 
 


